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Annotatsiya: Ushbu maqolada O`zbekiston Respublikasida quruq qurilish  

qorishmalariga to`ldiruchilar qo`shishining istiqbolli usullari haqida ma`lumotlar keltirilgan. 

Quruq qurilish qorishmalarining turlari va ularning kimyoviy tarkibi jadvallarda keltirib 

o`tilgan. 

Kalit So`Zlar: Gips, keramzit, vermikulit, pemza, perlit, mirkrokaltsit. 

 

XXI asrga kelib, zamonaviy qurilish bozorida energiya-samarador qurilish 

qorishmalariga talab sezilarli darajada oshdi va bu ishlab chiqaruvchilar oldiga mahalliy 

xom ashyolar asosida  Yengil to‘ldiruvchilar ishlab chiqarish va qurilish qorishmalari, 

jumladan, quruq qurilish qorishmalari ishlab chiqarishga bo‘lgan talabning Yetarli darajada 

oshishiga olib keldi. Markaziy Osiyo mintaqasida industrial qurilishning keng taraqqiyoti 

uchun mahalliy xom ashyo resurslari asosida yangi sun’iy g‘ovak to‘ldiruvchilarni ishlab 

chiqarishni yo‘lga qo‘yish zarurati oshib bormoqda.  

O‘zbekiston Respublikasi viloyatlarida qurilish industriyasida zarur bo‘lgan tabiiy va 

sun’iy g‘ovak to‘ldiruvchilar ishlab chiqarish uchun xom ashyo Yetarli. Ya’ni, qurilish 

materiallari ishlab chiqarish sanoatining xom ashyo bazasi yaratilgan bo‘lib, shu bilan birga, 

jami 526 tadan ko‘proq konlarda geologik-qidiruv ishlari bajarilmoqda [8; 1-6-b]. 

Yengil to‘ldiruvchilar qazilma konlarini topish, sun’iy g‘ovak to‘ldiruvchilarning shag‘al 

va qum kabi mahsulotlarini ishlab chiqarish, nafaqat beton va beton mahsulotlari, balki 

quruq qurilish suvoq qorishmalarini ishlab chiqarishda ham alohida o‘rin egallaydi, 

jumladan: 

keramzit, agloporit, vermikulit, pemza, ko‘pchitilgan perlit, ko‘pik polistrol, o‘simlik va 

yog‘och qipiqlari va boshqalar quruq qurilish suvoq qorishmalari ishlab chiqarishda 

to‘ldiruvchi yoki qo‘shimcha bo‘lib xizmat qiladi, Yengil to‘ldiruvchilarning donadorlik 

tarkibi ularning hajmiy og‘irliklarini belgilab beradi *6-11; 292-b].  

Yengil to‘ldiruvchilar qorishmaning umumiy massasiga nisbatan, o‘zining hajmiy 

og‘irligidan, qorishmaga belgilangan  standart talabida, ishlab chiqarishda 

aralashtirgichning hajmidan, korxonaning ishlab chiqarish imkoniyatidan, kelib chiqib 

qo‘shiladi. Bunday quruq qurilish suvoq qorishmalari asosan issiqlik saqlovchanlik 

xususiyatiga ega bo‘ladi, hozirgi noqulay iqlim sharoitida bunday qurilish ashyolariga talab 

oshganligi sababli yanada kengroq qo‘llanilib kelinmoqda *6-8; 167-b, 23-27-b, 26-31-b]. 
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Tadqiqotlardan ma’lum bo‘lishicha quruq qurilish qorishmalariga to‘ldiruvchi sifatida 

qum va uning turlari ishlatiladi, eng ko‘p sohada tarqalgan to‘ldiruvchilardan biri 

mikrokaltsit qumidir (SaO3) 1978 yildan sifatli, quruq qurilish qorishmalari ishlab chiqarish 

rivojlanishi bilan, standart sifatli to‘ldiruvchilarga bo‘lgan talab oshib bordi. 

Rivojlangan mamlakatlarda tabiiy tog‘ jinslarini kerakli mayinlikgacha maydab 

beradigan zavodlar qurildi. Quruq qurilish qorishmalari uchun to‘ldiruvchi vasifasini 

bajaradigan mikrokaltsit qumining sifat ko‘rsatkichlari 1.1-jadvalda keldirilgan. 

1-jadval 

100/700 markali mikrokaltsit qumining kimyoviy tarkibi va 

fizik-mexanik ko‘rsatkichlari 

 
Mikrokaltsit quminig donadorlik tarkibi hal qiluvchi ko‘rsatkichlaridan biri hisoblanadi. 

Qorishma suv talabchanligi ham qumning miqdoriga qarab o‘zgarib boradi. 

Dissertatsiya ishida texnik-ekspluatatsion xossalarda qo‘yilgan talablarga mosligini 

o‘rganish maqsadida quruq qurilish suvoq qorishma bozorida nisbatan keng tarqalgan 

mahsulotlar sifatida Knauf va Benefit korxonalarining gips asosidagi quruq qurilish suvoq 

qorishmalari tanlab olindi: 1-rasm, 1-jadvalda GOST 31377-2008 talablari xam 4-ustunda 

keltirilgan. 
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2-jadval 

Gips asosidagi quruq qurilish suvoq qorishma mahsulotlari asosiy ekspluatatsion 

xossalari 
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*Izoh: Xardrosk shtukaturkasining siqilish va egilishdagi mustahkamlik chegaralari 

noaniqligi ishlatiladigan gips tarkibidagi qumning miqdoriga bog‘liq holda o‘zgarib turadi. 
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